8. Sch. St.⸗A. Rep. 35 A. nr. 1. — Or. 

Jacobus ete. Quanquam aliquot jam anni elapsi sint, nondum tamen 
excidisse arbitramur, quam strenuam operam cum singulis, qui Clivensis 
et Juliacensis Ducatus haereditatem sibi vindicabant navavimus, ut quo- 
usque, cujus id Jus esset aut arbitrio amicorum, aut legitimo judicio sta- 
tueretur, interea temporis in hoc consentirent, ut singuli competitores in 

communi possiderent, optimum illud rati cum ad litem componendam, cum 
ad ea etiam incommoda praevertenda, quae utrique parti accidere poterant, 
si res aperto Marte ageretur. Et semel quidem nostra intereessione in 
hane sententiam itum est, plaeitumque, possessionem in eommuni retineri. 
Quomodo postea ab ea recessum sit, non libet memorare, tum quia nobis 
tum iis etiam, quos propius spectat injucunda futura est ejusmodi recordatio. 
Censemus tamen ex iis periculis, quae postea evenerunt, singulos petentium 
experiendo didicisse, sana nos consilia adhibuisse, quaeque e re omnium 
esse potuissent, si rata ea habere voluissent. Et licet justa nobis excusatio 
adsit, si el negotio amplius intervenire desistamus, quod, (si communis 
Germaniae securitas et studium illud nostrum pacis et justiciae ubique 
promovendae exeipiatur) nullatenus nostri interest; temperare tamen non 
potuimus, quin ea vobis iterum commendemus, quae judicium et conscientia 
nostra et honesta et facta necessaria nobis suggesserunt. Cum igitur et 
nos plane sentiamus et ipsos etiam litigatores minime latere credamus 
ineommoda illa, quae utrinque acciderunt ex hace animorum differentia, 
dum neutri satis placet promiscua et in communi possessio, visum est nobis 
pro studio nostro tam pro Petentium commodo, quam pro íotius Imperii 

tranquillitate admonere vos, ut consilia nostra, quae de hoc negotio supe- 
rioribus annis dedimus serio perpendere velitis, quod etiam reliquis Prae- 
tendentium per litteras nostras significavimus, tum quod ad possessionem 
bona fide in communi retinendum spectare possit tum illud etiam, ut ea 
reg &micorum arbitrio permittatur et terminetur. Quod cum serio a vobis 
perpensum fuerit, fore putamus, ut facile in pacis et quietis viam revertamini, 
quae tam temporis utrique partium placuit, quamque insequi in manu vestra 
erat sine implorata exterarum gentium ope et sdminiculo. Nee dubitamus, 
quin jam experiundo comperistis, hine illa pericula quae inde emerserunt, 
hino consili nostri sinceritatem, pariter et justiciam, cui si mature obse- 
quutum fuisset et Vesaliae civitas (primum in Germania religionis seminarium) 
lis angustiis, in quas conjectam postea vidimus, caruisset et utrique Prae- 
tendentium jura sua salva sarta remanerent, quae nunc hic ab Hispanis,